
 УТОЧНЕНО  

 

ПОГОДЖЕНО 

Член НКРЕКП___________ 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

Управління ліцензування до рішення НКРЕКП про анулювання                

АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» 

 (далі – АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО»)  

ліцензій з передачі електричної енергії місцевими (локальними) 

електричними мережами та з постачання електричної енергії за 

регульованим тарифом, та видачу ліцензії на право провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії  
 

дата надходження 26.10.2018 

кінцевий термін розгляду 09.11.2018 
 

АТ «Миколаївобленерго» (код ЄДРПОУ 23399393) звернулося до НКРЕКП 

(вх. НКРЕКП від 26.10.2018 № ЛЕ-310/18) із заявою про отримання ліцензії на 

право провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії та 

переліком документів відповідно до вимог статті 11 Закону України «Про 

ліцензування видів господарської діяльності» та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – 

Ліцензійні умови). 

 

Загальна характеристика: 

 
місцезнаходження юридичної особи: м. Миколаїв, вул. Громадянська, буд. 40; 

має ліцензії на право провадження господарської діяльності з передачі 

електричної енергії місцевими (локальними) електричними мережами та 

постачання електричної енергії за регульованим тарифом відповідно до постанов 

Національної комісії з питань регулювання електроенергетики України від 21 

серпня 1996 року № 43 та від 09 жовтня 1996 року № 148; 

встановлено тарифи на розподіл та постачання електричної енергії відповідно 

до постанови НКРЕКП від 24 січня 2018 року № 66 (із змінами); 

схвалено інвестиційну програму на розподіл та постачання електричної 

енергії відповідно до постанови НКРЕКП від 21 червня 2018 року № 547; 

місце провадження господарської діяльності відповідно до чинної ліцензії 

затверджено постановою Національної комісії з питань регулювання 

електроенергетики України від 21 серпня 1996 року № 43. 

 

Відповідно до положень пункту 13 розділу XVII «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону України «Про ринок електричної енергії» (далі – Закон) 

ліцензії на провадження господарської діяльності з передачі електричної енергії 

місцевими (локальними) електричними мережами та постачання електричної 

енергії за регульованим тарифом підлягають анулюванню не пізніше ніж через 18 

місяців з дня набрання чинності цим Законом. До анулювання зазначених ліцензій 

діяльність з розподілу та постачання електричної енергії провадиться на підставі 



чинних ліцензій, що були видані до дня набрання чинності цим Законом. 

Діяльність з розподілу електричної енергії через 18 місяців з дня набрання 

чинності цим Законом здійснюється на підставі нових ліцензій на провадження 

діяльності з розподілу електричної енергії. 

Згідно із статтею 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської 

діяльності» анулюванням ліцензії є позбавлення ліцензіата права на провадження 

виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, шляхом прийняття 

органом ліцензування рішення про анулювання його ліцензії. Ліцензія вважається 

анульованою з дня, коли ліцензіат дізнався чи повинен був дізнатися про 

анулювання ліцензії, але у строк, не менший за один тиждень з дня прийняття 

органом ліцензування рішення про анулювання виданої йому ліцензії. 

При цьому, відповідно до пункту 13 розділу XVII «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону: 

до обрання споживачами (крім побутових та малих непобутових споживачів) 

електропостачальника постачання електричної енергії таким споживачам 

здійснюється постачальником за регульованим тарифом за роздрібними тарифами, 

що регулюються Регулятором відповідно до затвердженої ним методики. У разі 

необрання споживачем (крім побутового та малого непобутового споживача) 

нового електропостачальника протягом 18 місяців з дня набрання чинності цим 

Законом постачання електричної енергії такому споживачу здійснюється 

постачальником «останньої надії» відповідно до статті 64  Закону; 

у разі відокремлення оператор системи розподілу є правонаступником в 

частині прав та обов’язків: 

пов’язаних із провадженням діяльності з постачання електричної енергії за 

регульованим тарифом та із провадженням діяльності з передачі електричної 

енергії місцевими (локальними) електромережами за договорами на постачання 

електричної енергії та про користування електричною енергією; 

за укладеними договорами про приєднання до електричних мереж; 

за укладеними договорами спільного використання технологічних 

електричних мереж; 

за договорами, укладеними з державним підприємством, що провадить 

діяльність з оптового постачання електричної енергії, судовими рішеннями, 

прийнятими у справах щодо цього підприємства; 

за кредитними договорами, договорами застави, поруки, обумовленими 

провадженням діяльності з постачання електричної енергії за регульованим 

тарифом та провадженням діяльності з передачі електричної енергії місцевими 

(локальними) електромережами; 

за зобов’язаннями, пов’язаними з купівлею-продажем, ремонтом, 

будівництвом та іншими операціями з майном, яке забезпечує діяльність 

оператора системи розподілу; 

за зобов’язаннями, пов’язаними з емісією, володінням цінними паперами та 

іншими зобов’язаннями, пов’язаними з власними або придбаними цінними 

паперами. 

Також слід зазначити, що відповідно до Процедури встановлення або 

перегляду тарифів для ліцензіатів з передачі електричної енергії місцевими 

(локальними) електромережами та з постачання електроенергії за регульованим 

тарифом», затвердженої постановою Національної комісії регулювання 

електроенергетики  України від 01 серпня 2001 року № 801, та Порядку 

формування інвестиційних програм ліцензіатів з передачі та постачання 

електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 грудня 2012 року 



№ 1627, тарифи на розподіл електричної енергії (передачу електричної енергії 

місцевими (локальними) електромережами) та на постачання електроенергії за 

регульованим тарифом для здобувача ліцензії встановлювалися, виходячи з його 

розрахунку на  календарний 2018 рік, а також  інвестиційна програма на розподіл 

та постачання електричної енергії схвалювалася на 2018 рік. 

Окрім цього, слід зазначити, що станом на поточну дату, постачальник 

«останньої надії», відповідно до статті 64  Закону, не визначений та не  

призначений.  

Таким чином, діючі ліцензіати з  передачі електричної енергії місцевими 

(локальними) електричними мережами та постачання електричної енергії за 

регульованим тарифом є на сьогодні єдиними постачальниками електричної 

енергії, що не можуть відмовити споживачам в укладенні договору на постачання 

електричної енергії, а тому саме з цими постачальниками укладено більшість 

договорів щодо постачання електричної енергії до кінця 2018 року. При цьому, 

виходячи з положень договорів купівлі-продажу та постачання електричної 

енергії, розрахунковим періодом є календарний місяць, а не його частина. 

Крім того слід відмітити, що протягом останнього часу до НКРЕКП 

надходять численні звернення від споживачів, що фінансуються за рахунок 

бюджету, щодо неможливості проведення  процедур публічних закупівель у 

строки та порядку, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на 

постачання електричної енергії у період з 11 по 31 грудня 2018 року та обрання 

відповідного постачальника, що може призвести до відсутності електропостачання 

у цей період об’єктів соціального призначення (лікарні, дитячі садочки, школи 

тощо). 

При цьому, виходячи з зазначених вище норм законодавства, споживачі (крім 

побутових та малих непобутових споживачів), яким на день набрання чинності 

цим Законом здійснював постачання електричної енергії постачальник за 

регульованим тарифом, мають право обрати собі електропостачальника та укласти 

з ним договір постачання електричної енергії споживачу до закінчення 18 місяців з 

дня набрання чинності Законом, а отже постачання електричної енергії цим 

споживачам новими електропостачальниками може розпочатися не раніше 01 

січня 2019 року. 

Крім того, виходячи з положень Правил роздрібного ринку електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018  № 312, оператор 

системи розподілу не має права відмовити у наданні послуг з розподілу 

електричної енергії електропостачальникам та споживачам, електроустановки 

яких приєднані на території діяльності відповідного оператора системи, за умови 

дотримання ними вимог законодавства України, зокрема, заключенням 

відповідних договорів. 

Відповідно до статей 3 (Принципи функціонування ринку електричної 

енергії) та 5 (Державна політика в електроенергетиці) Закону «Про ринок 

електричної енергії»: 

- функціонування ринку електричної енергії має здійснюється  на принципах 

забезпечення захисту прав та інтересів споживачів; 

- державна політика в електроенергетиці має бути спрямована  на 

забезпечення надійного, безпечного постачання електричної енергії. 

В той же час, зупинення діяльності з передачі електричної енергії місцевими 

(локальними) електричними мережами та постачання електричної енергії за 

регульованим тарифом до 01 січня 2019 року (до дати закінчення календарного та 

бюджетного року) може призвести до зриву постачання електричної енергії 



споживачам у грудні 2018 року, що не відповідає принципам функціонування 

ринку електричної енергії та державній політиці в електроенергетиці, суперечить  

меті діяльності Регулятора щодо забезпечення балансу інтересів споживачів, 

суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, і держави та забезпечення енергетичної безпеки,  

Враховуючи зазначене, та те, що одним із основних принципів діяльності 

Регулятора є прогнозованість прийняття рішення, пропонується прийняти рішення 

про анулювання ліцензій з передачі електричної енергії місцевими (локальними) 

електричними мережами та постачання електричної енергії за регульованим 

тарифом, а також видачу нової ліцензії з розподілу електричної енергії з 01 січня 

2019 року. 

 

Пропозиції Управління ліцензування: 
1. Видати АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23399393) ліцензію на право 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, яка набуває 

чинності з 01 січня 2019 року, у межах місця провадження господарської 

діяльності – територія Миколаївської області в межах розташування системи 

розподілу електричної енергії, що перебуває у власності АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» та електричних мереж інших 

власників, які приєднані до мереж ліцензіата (з якими укладені відповідні 

договори згідно із законодавством). 

 

2. Анулювати АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23399393) з 01 січня 2019 року 

ліцензію на право провадження господарської діяльності з передачі електричної 

енергії місцевими (локальними) електричними мережами, видану відповідно до 

постанови Національної комісії з питань регулювання електроенергетики України 

від 21 серпня 1996 року № 43, та ліцензію на право провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії за регульованим тарифом, видану 

відповідно до постанови Національної комісії з питань регулювання 

електроенергетики України від 09 жовтня 1996 року № 148, на підставі                     

пункту 13 розділу XVII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України 

«Про ринок електричної енергії». 

 

3. Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО»: 

1) до 01 січня 2019 року забезпечити завершення організаційних заходів, 

пов’язаних з анулюванням ліцензій з передачі електричної енергії місцевими 

(локальними) електричними мережами та з постачання електричної енергії за 

регульованим тарифом та провадженням діяльності за ліцензією з розподілу 

електричної енергії, зокрема, але не виключно: 

надавати послуги з розподілу електричної енергії та постачання електричної 

енергії  за тарифами, встановленими постановою НКРЕКП від 24 січня 2018 року 

№ 66 (із змінами), із дотриманням визначених напрямків та обсягів використання 

коштів за статтями витрат структур тарифів; 

виконувати схвалену постановою НКРЕКП від 21 червня 2018 року № 547 

інвестиційну програму та заходи з ремонтів основних фондів у повному обсязі 

відповідно до запланованих етапів, обсягів робіт у кількісному вираженні та згідно 

з передбаченими відповідною статтею структури тарифу обсягами фінансування; 



2) до 01 квітня 2019 року надавати до НКРЕКП звітність, необхідну для 

виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені 

НКРЕКП, та розмістити на своєму веб-сайті річну фінансову звітність разом з  

разом з аудиторським звітом; 

3) до 01 січня 2019 року укласти договори про надання послуг з розподілу 

електричної енергії із споживачами, електроустановки яких приєднані на території 

діяльності АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» та 

договори електропостачальника про надання послуг з розподілу електричної 

енергії з  електропостачальниками, які мають намір здійснювати діяльність з 

постачання електричної енергії даним споживачам, із відкладальною умовою їх 

набуття з 01 січня 2019 року. 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_____________________                                                      № ________________ 

 

Київ 

 

Про видачу АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» 

ліцензії з розподілу електричної енергії та 

анулювання ліцензій з передачі електричної 

енергії місцевими (локальними) 

електричними мережами і  постачання 

електричної енергії за регульованим 

тарифом 

 

 

Відповідно до законів України «Про ліцензування видів господарської 

діяльності», «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про ринок електричної 

енергії» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Видати АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23399393) ліцензію на право 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії у 

межах місць провадження господарської діяльності, а саме на території 

Миколаївської області в межах розташування системи розподілу електричної 

енергії, що перебуває у власності АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО», та електричних мереж інших власників, які 

приєднані до мереж ліцензіата (з якими укладені відповідні договори згідно з 

законодавством). 

 

За видачу ліцензії справляється плата в розмірі одного прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб, що діє на день прийняття цієї постанови, яку 

має бути внесено на рахунок Державної казначейської служби України за 

кодом класифікації доходів бюджету 22011500 «Плата за ліцензії, видані 



Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», у строк не пізніше десяти робочих днів з 

дня оприлюднення цього рішення в установленому порядку. 

 

2. Анулювати АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23399393) ліцензію на право 

провадження господарської діяльності з передачі електричної енергії 

місцевими (локальними) електричними мережами, видану відповідно до 

постанови Національної комісії з питань регулювання електроенергетики 

України від 21 серпня 1996 року № 43, та ліцензію на право провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії за регульованим 

тарифом, видану відповідно до постанови Національної комісії з питань 

регулювання електроенергетики України від 09 жовтня 1996 року № 148, на 

підставі пункту 13 розділу XVII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону 

України «Про ринок електричної енергії». 

 

3. Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО»: 

 

1) до 01 січня 2019 року забезпечити завершення організаційних заходів, 

пов’язаних з анулюванням ліцензій з передачі електричної енергії місцевими 

(локальними) електричними мережами, постачання електричної енергії за 

регульованим тарифом та провадженням діяльності за ліцензією з розподілу 

електричної енергії, зокрема, але не виключно: 

надавати послуги з розподілу електричної енергії та постачання 

електричної енергії за тарифами, встановленими постановою НКРЕКП від            

24 січня 2018 року № 66 (із змінами), із дотриманням визначених напрямків 

та обсягів використання коштів за статтями витрат структур тарифів; 

виконувати схвалену постановою НКРЕКП від 21 червня 2018 року № 547 

інвестиційну програму та заходи з ремонтів основних фондів у повному 

обсязі відповідно до запланованих етапів, обсягів робіт у кількісному 

вираженні та згідно з передбаченими відповідною статтею структури тарифу 

обсягами фінансування; 

 

2) до 01 квітня 2019 року надавати до НКРЕКП звітність, необхідну для 

виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені 

НКРЕКП, та розмістити на своєму веб-сайті річну фінансову звітність разом з 

аудиторським звітом; 

 

3) до 01 січня 2019 року укласти договори про надання послуг з 

розподілу електричної енергії із споживачами, електроустановки яких 

приєднані на території діяльності АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» та договори електропостачальника про надання 

послуг з розподілу електричної енергії з  електропостачальниками, які мають 

намір здійснювати діяльність з постачання електричної енергії даним 

споживачам, із відкладальною умовою їх набуття з 01 січня 2019 року. 



3 

 

 

4. Ця постанова  набирає чинності з дня прийняття, крім пунктів 1 та 2, 

які набирають чинності з 01 січня 2019 року. 

 

 



 ПОГОДЖЕНО 

Член НКРЕКП___________ 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

Управління ліцензування до рішення НКРЕКП про анулювання                

АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» 

 (далі – АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО»)  

ліцензій з передачі електричної енергії місцевими (локальними) 

електричними мережами та з постачання електричної енергії за 

регульованим тарифом, та видачу ліцензії на право провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії  
 

дата надходження 26.10.2018 

кінцевий термін розгляду 09.11.2018 
 

АТ «Миколаївобленерго» (код ЄДРПОУ 23399393) звернулося до НКРЕКП 

(вх. НКРЕКП від 26.10.2018 № ЛЕ-310/18) із заявою про отримання ліцензії на 

право провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії та 

переліком документів відповідно до вимог статті 11 Закону України «Про 

ліцензування видів господарської діяльності» та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – 

Ліцензійні умови). 

 

Загальна характеристика: 

 
місцезнаходження юридичної особи: м. Миколаїв, вул. Громадянська, буд. 40; 

має ліцензії на право провадження господарської діяльності з передачі 

електричної енергії місцевими (локальними) електричними мережами та 

постачання електричної енергії за регульованим тарифом відповідно до постанов 

Національної комісії з питань регулювання електроенергетики України від 21 

серпня 1996 року № 43 та від 09 жовтня 1996 року № 148; 

встановлено тарифи на розподіл та постачання електричної енергії відповідно 

до постанови НКРЕКП від 24 січня 2018 року № 66 (із змінами); 

схвалено інвестиційну програму на розподіл та постачання електричної 

енергії відповідно до постанови НКРЕКП від 21 червня 2018 року № 547; 

місце провадження господарської діяльності відповідно до чинної ліцензії 

затверджено постановою Національної комісії з питань регулювання 

електроенергетики України від 21 серпня 1996 року № 43. 

 

Відповідно до положень пункту 13 розділу XVII «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону України «Про ринок електричної енергії» (далі – Закон) 

ліцензії на провадження господарської діяльності з передачі електричної енергії 

місцевими (локальними) електричними мережами та постачання електричної 

енергії за регульованим тарифом підлягають анулюванню не пізніше ніж через 18 

місяців з дня набрання чинності цим Законом. До анулювання зазначених ліцензій 

діяльність з розподілу та постачання електричної енергії провадиться на підставі 

чинних ліцензій, що були видані до дня набрання чинності цим Законом. 

Діяльність з розподілу електричної енергії через 18 місяців з дня набрання 



чинності цим Законом здійснюється на підставі нових ліцензій на провадження 

діяльності з розподілу електричної енергії. 

Згідно із статтею 16 Закону України «Про ліцензування видів господарської 

діяльності» анулюванням ліцензії є позбавлення ліцензіата права на провадження 

виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, шляхом прийняття 

органом ліцензування рішення про анулювання його ліцензії. Ліцензія вважається 

анульованою з дня, коли ліцензіат дізнався чи повинен був дізнатися про 

анулювання ліцензії, але у строк, не менший за один тиждень з дня прийняття 

органом ліцензування рішення про анулювання виданої йому ліцензії. 

При цьому, відповідно до пункту 13 розділу XVII «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону: 

до обрання споживачами (крім побутових та малих непобутових споживачів) 

електропостачальника постачання електричної енергії таким споживачам 

здійснюється постачальником за регульованим тарифом за роздрібними тарифами, 

що регулюються Регулятором відповідно до затвердженої ним методики. У разі 

необрання споживачем (крім побутового та малого непобутового споживача) 

нового електропостачальника протягом 18 місяців з дня набрання чинності цим 

Законом постачання електричної енергії такому споживачу здійснюється 

постачальником «останньої надії» відповідно до статті 64  Закону; 

у разі відокремлення оператор системи розподілу є правонаступником в 

частині прав та обов’язків: 

пов’язаних із провадженням діяльності з постачання електричної енергії за 

регульованим тарифом та із провадженням діяльності з передачі електричної 

енергії місцевими (локальними) електромережами за договорами на постачання 

електричної енергії та про користування електричною енергією; 

за укладеними договорами про приєднання до електричних мереж; 

за укладеними договорами спільного використання технологічних 

електричних мереж; 

за договорами, укладеними з державним підприємством, що провадить 

діяльність з оптового постачання електричної енергії, судовими рішеннями, 

прийнятими у справах щодо цього підприємства; 

за кредитними договорами, договорами застави, поруки, обумовленими 

провадженням діяльності з постачання електричної енергії за регульованим 

тарифом та провадженням діяльності з передачі електричної енергії місцевими 

(локальними) електромережами; 

за зобов’язаннями, пов’язаними з купівлею-продажем, ремонтом, 

будівництвом та іншими операціями з майном, яке забезпечує діяльність 

оператора системи розподілу; 

за зобов’язаннями, пов’язаними з емісією, володінням цінними паперами та 

іншими зобов’язаннями, пов’язаними з власними або придбаними цінними 

паперами. 

Також слід зазначити, що відповідно до Процедури встановлення або 

перегляду тарифів для ліцензіатів з передачі електричної енергії місцевими 

(локальними) електромережами та з постачання електроенергії за регульованим 

тарифом», затвердженої постановою Національної комісії регулювання 

електроенергетики  України від 01 серпня 2001 року № 801, та Порядку 

формування інвестиційних програм ліцензіатів з передачі та постачання 

електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 грудня 2012 року 

№ 1627, тарифи на розподіл електричної енергії (передачу електричної енергії 

місцевими (локальними) електромережами) та на постачання електроенергії за 



регульованим тарифом для здобувача ліцензії встановлювалися, виходячи з його 

розрахунку на  календарний 2018 рік, а також  інвестиційна програма на розподіл 

та постачання електричної енергії схвалювалася на 2018 рік. 

Окрім цього, слід зазначити, що станом на поточну дату, постачальник 

«останньої надії», відповідно до статті 64  Закону, не визначений та не  

призначений.  

Таким чином, діючі ліцензіати з  передачі електричної енергії місцевими 

(локальними) електричними мережами та постачання електричної енергії за 

регульованим тарифом є на сьогодні єдиними постачальниками електричної 

енергії, що не можуть відмовити споживачам в укладенні договору на постачання 

електричної енергії, а тому саме з цими постачальниками укладено більшість 

договорів щодо постачання електричної енергії до кінця 2018 року. При цьому, 

виходячи з положень договорів купівлі-продажу та постачання електричної 

енергії, розрахунковим періодом є календарний місяць, а не його частина. 

Крім того слід відмітити, що протягом останнього часу до НКРЕКП 

надходять численні звернення від споживачів, що фінансуються за рахунок 

бюджету, щодо неможливості проведення  процедур публічних закупівель у 

строки та порядку, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на 

постачання електричної енергії у період з 11 по 31 грудня 2018 року та обрання 

відповідного постачальника, що може призвести до відсутності електропостачання 

у цей період об’єктів соціального призначення (лікарні, дитячі садочки, школи 

тощо). 

При цьому, виходячи з зазначених вище норм законодавства, споживачі (крім 

побутових та малих непобутових споживачів), яким на день набрання чинності 

цим Законом здійснював постачання електричної енергії постачальник за 

регульованим тарифом, мають право обрати собі електропостачальника та укласти 

з ним договір постачання електричної енергії споживачу до закінчення 18 місяців з 

дня набрання чинності Законом, а отже постачання електричної енергії цим 

споживачам новими електропостачальниками може розпочатися не раніше 01 

січня 2019 року. 

Відповідно до статей 3 (Принципи функціонування ринку електричної 

енергії) та 5 (Державна політика в електроенергетиці) Закону «Про ринок 

електричної енергії»: 

- функціонування ринку електричної енергії має здійснюється  на принципах 

забезпечення захисту прав та інтересів споживачів; 

- державна політика в електроенергетиці має бути спрямована  на 

забезпечення надійного, безпечного постачання електричної енергії. 

В той же час, зупинення діяльності з передачі електричної енергії місцевими 

(локальними) електричними мережами та постачання електричної енергії за 

регульованим тарифом до 01 січня 2019 року (до дати закінчення календарного та 

бюджетного року) може призвести до зриву постачання електричної енергії 

споживачам у грудні 2018 року, що не відповідає принципам функціонування 

ринку електричної енергії та державній політиці в електроенергетиці, суперечить  

меті діяльності Регулятора щодо забезпечення балансу інтересів споживачів, 

суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, і держави та забезпечення енергетичної безпеки,  

Враховуючи зазначене, та те, що одним із основних принципів діяльності 

Регулятора є прогнозованість прийняття рішення, пропонується прийняти рішення 

про анулювання ліцензій з передачі електричної енергії місцевими (локальними) 

електричними мережами та постачання електричної енергії за регульованим 



тарифом, а також видачу нової ліцензії з розподілу електричної енергії з 01 січня 

2019 року. 

 

Пропозиції Управління ліцензування: 

1. Видати АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23399393) ліцензію на право 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, яка набуває 

чинності з 01 січня 2019 року, у межах місця провадження господарської 

діяльності – територія Миколаївської області в межах розташування системи 

розподілу електричної енергії, що перебуває у власності АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» та електричних мереж інших 

власників, які приєднані до мереж ліцензіата (з якими укладені відповідні 

договори згідно із законодавством). 

 

2. Анулювати АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23399393) з 01 січня 2019 року 

ліцензію на право провадження господарської діяльності з передачі електричної 

енергії місцевими (локальними) електричними мережами, видану відповідно до 

постанови Національної комісії з питань регулювання електроенергетики України 

від 21 серпня 1996 року № 43, та ліцензію на право провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії за регульованим тарифом, видану 

відповідно до постанови Національної комісії з питань регулювання 

електроенергетики України від 09 жовтня 1996 року № 148, на підставі                     

пункту 13 розділу XVII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України 

«Про ринок електричної енергії». 

 

3. Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО»: 

1) до 01 січня 2019 року забезпечити завершення організаційних заходів, 

пов’язаних з анулюванням ліцензій з передачі електричної енергії місцевими 

(локальними) електричними мережами та з постачання електричної енергії за 

регульованим тарифом та провадженням діяльності за ліцензією з розподілу 

електричної енергії, зокрема, але не виключно: 

надавати послуги з розподілу електричної енергії та постачання електричної 

енергії  за тарифами, встановленими постановою НКРЕКП від 24 січня 2018 року 

№ 66 (із змінами), із дотриманням визначених напрямків та обсягів використання 

коштів за статтями витрат структур тарифів; 

виконувати схвалену постановою НКРЕКП від 21 червня 2018 року № 547 

інвестиційну програму та заходи з ремонтів основних фондів у повному обсязі 

відповідно до запланованих етапів, обсягів робіт у кількісному вираженні та згідно 

з передбаченими відповідною статтею структури тарифу обсягами фінансування; 

2) до 01 квітня 2019 року надавати до НКРЕКП звітність, необхідну для 

виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені 

НКРЕКП, та розмістити на своєму веб-сайті річну фінансову звітність разом з  

разом з аудиторським звітом. 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_____________________                                                      № ________________ 

 

Київ 

 

Про видачу                                          

АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» 

ліцензії з розподілу електричної 

енергії та анулювання                                   

ліцензій з передачі електричної 

енергії місцевими (локальними) 

електричними мережами і  

постачання електричної енергії за 

регульованим тарифом 

 

 

Відповідно до законів України «Про ліцензування видів господарської 

діяльності», «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг» та Закону України «Про ринок 

електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Видати АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23399393) ліцензію на право 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії у 

межах місць провадження господарської діяльності – територія 

Миколаївської області в межах розташування системи розподілу електричної 

енергії, що перебуває у власності АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО», та електричних мереж інших власників, які 

приєднані до мереж ліцензіата (з якими укладені відповідні договори згідно з 

законодавством). 

 

2. Анулювати АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23399393) з 01 січня 2019 року 



2 

 

ліцензію на право провадження господарської діяльності з передачі 

електричної енергії місцевими (локальними) електричними мережами, видану 

відповідно до постанови Національної комісії з питань регулювання 

електроенергетики України від 21 серпня 1996 року № 43, та ліцензію на 

право провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 

за регульованим тарифом, видану відповідно до постанови Національної 

комісії з питань регулювання електроенергетики України від                           

09 жовтня 1996 року № 148, на підставі пункту 13 розділу XVII «Прикінцеві 

та перехідні положення» Закону України «Про ринок електричної енергії». 

 

3. Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО»: 

 

1) до 01 січня 2019 року забезпечити завершення організаційних заходів, 

пов’язаних з анулюванням ліцензій з передачі електричної енергії місцевими 

(локальними) електричними мережами та з постачання електричної енергії за 

регульованим тарифом та провадженням діяльності за ліцензією з розподілу 

електричної енергії, зокрема, але не виключно: 

надавати послуги з розподілу електричної енергії та постачання 

електричної енергії за тарифами, встановленими постановою НКРЕКП від            

24 січня 2018 року № 66 (із змінами), із дотриманням визначених напрямків 

та обсягів використання коштів за статтями витрат структур тарифів; 

виконувати схвалену постановою НКРЕКП від 21 червня 2018 року № 547 

інвестиційну програму та заходи з ремонтів основних фондів у повному 

обсязі відповідно до запланованих етапів, обсягів робіт у кількісному 

вираженні та згідно з передбаченими відповідною статтею структури тарифу 

обсягами фінансування; 

 

2) до 01 квітня 2019 року надавати до НКРЕКП звітність, необхідну для 

виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені 

НКРЕКП, та розмістити на своєму веб-сайті річну фінансову звітність разом з  

разом з аудиторським звітом. 

 

4. Ця постанова  набирає чинності з дня прийняття, крім пунктів 1 та 2, 

які набирають чинності з 01 січня 2019 року. 

 

 


